
l)ÁřA, PFRGt PARTNIŘI

‚Í0tf) KANt LANI KON AKI
NA OŘ[ C HOVf E K0/4, 13)200 Prlh1 3) TQI 4420224 212 t 1 L I<; 4420 211 111067
iČ: N3 J 3/ 34 olč: CZ 7307 310001 mail kdpptCikdijp.cz URI. hLtp.//www.ikdpp.cz

Stafufární IflčStt) Opivž
I lOľflÍ ilíflIěStí 382/69
746 26 Opava

k ťukáni Mgr. Be. Pu;,Ií, ‘íI(,V%Á(IW, 3‘edOiICíh() OtU)OrIi iiiujt‘M u iiič‘stti Mugivtrá1u ‚iič“Iu Optn‘‘

V Praze dne 24. srpna 2t) I 6

Včc: Právní rozbor ‚glJkOflČCflÍ Smlouvy o budoucí kupní SmlC)UVě a t) nájmu pozemku
ze dne 3t). 6. 2005“

Vážený W1C magistře.

dovolujeme sí Vám níže předložit 1rávní rt)ZhC)r možiiostí ukončení Smlouvy t) budoucí kupní
smlouvě a O nájmu pozemků ze dne 30. 6. 2005 uzavřené mezi Statutárním městem Opava (dále
Jen „Klient“), jakožto budoucí pľodávaj ÍcÍ l ObchOdní společností Opava Devetopment
Cornpany. a.s., IC: 267 04 277, se sídlem Voctářova 2449/5, Libeň, I 80 oO Praha 8, zapsanou
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7703 (dále jen
„Společnost“), jakožto budoucí kupující (dále jen „Smlouva“).

I)le zadání Klienta právní rozbor v části A definuje a blíže rozebírá případné možnosti ukončení
Smlouvy včetně jejich použitelnosti na daný případ. V části B právní rozbor definuje podmínky,
za kterých je možné Smlouvu ukončit dohodou smluvních stran s tím, že při tomto právním
jednání nedojde ze strany zástupců Klienta k porušení zákonných povinností jednat s péčí
řádného hospodáře, v zájmu obce a jejích občanů, tj. spccifkuje, co vše musí být ze strany
zástupců Klienta dodrženo, aby nedošlo k porušení příslušných právních předpisů a vzniku
jejich právní odpovědnosti, bez ohledu na to jaké.

Právní pranieny:

- zákon č. 513/l 991 Sb., obchodní zákoník (dále jen „ObZ“);
- zákon č. 40/1964 Sb., občanský zákoník (dále jen ‚.OZ“);
- zákon č. 89/20 12 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“);
- zákon č. 90/20 12 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (dále jen ‚.ZOK‘);
- zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (dále jen „ZOO“);
- zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník (dále jen ‚.TZ“).

Podklady dodané Klientem:

- Smlouva o budoucí kupní smlouvě a o nájmu pozemků ze dne 30. 6. 2005;
- dodatky č. 1 — 6 Smlouvy;



l)ÁŇA, [FRGt. lARTNlŘI

ĺtĺv‘Xpĺř,ř ř/,r ř/

SDĹ() KANt LÁlO KON TAKT
NA OŘt C IOV( E 80/4, 1Ĺ2 00 Pr,hC C, Tel., +420 224 232 úl], F aX: +420 2 3313 Oú?
iČ: ú 15 91? 14 OlČ (Z 1 TO? 110901 e mil: akdpp@akdpp.cz UFO: h[tp://www.akdpp,cz

— návrh dohody t) Ukončeni 5111 k)Uvy 0) budouCí k upITÍ Slil louvč l O 110) IllU llt)JC‘1nkU.

Právní předpis aplikovaný na Smlouvu:

Smlouva ve svém původním znění. co se týče dopadající právní úpravy, uvádí, že tato a
vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem Česku republiky. Dodatek č. 4 ke Smlouvě

uzavřený dne 22. PrO5In 2t) II ve článku III. odst. 3.6. Výslovně uvádí, že.,, Strojiv stvrzují,
e Sm/ouvci o vuz/ouvč budoucí se íik ibezJ)ečoVčflí veřejieh /?OtřčI?, CI (cc/V se bez člčiRiho
řídí zákonei;z Č. 5 l3ĺ‘l 991 Sb., obchocliií :cjkoník, 1‘ /)/ClÍIIéIfl znc1iií. Pro vyloučení /ukctzkoli
pochvbuiosií sjeclnó rojí S/rUIJV, d‘ ustanovení Smlouvy O budoucí smlotivč a všech jejích
doc/cuku se řídí :čkonei;m .

5J3ĺJ 99 Sb., obchochihiu zčkoníkem, v plaínČm znční. Výše
popsmlé ustanovení je taktéž uvedeno v Dodatku č. 5 ke Smlouvě uzavřenému dne 2.
července 2013.

I)odatek Č. 6 ke Smlouvě uzavřený dne 16. června 2014 v odst. 8.7. vylučuje podřízení
Smlouvy jako celku NOZ, S ohledem na v té době novou účinnost rekodi Iikaee civilního
práva, krom přímé aplikace 3074 NOZ na předmět nájmu dle Smlouvy, jehož aplikaci
nelze smluvně vyloučit.

Vznik, změny a zánik Smlouvy, mimo shora uvedený a ‘e Smlouvě ve znění jejích dodatku
popsaný nájem, se nadále řídí dnes již neúčiiinm zákonem č. 513/1991 Sb., obchodním
zákoníkem ve smyslu 3028 NOZ.

Právní rozbor část A:

Část A tohoto rozboru je zaměřena na výčet možností ukončení Smlouvy s tím, že definuje,
která z těchto je reálně na Smlouvu použitelná.

Některé z institutů zániku Smlouvy jsou upraveny jak v ObZ, tak v OZ. Hovoříme zde o tzv.
vztahu speciality, kdy právní předpis upravuje (případně jednotlivá právní nomia) něco, co je
obecněji upraveno jiným předpisem (jinou právní normou). Příkladem je vztah OZ a ObZ: je
li určitá otázka upravena v ObZ, neuplatní se příslušné ustanovení v OZ (ObZ je tex specialis,
zvláštní zákon, OZ tex generatis, obecný zákon). Naopak schází-li taková úprava, uplatní se
subsidiárně ustanovení OZ. V daném případě se na Smlouvu uplatní úprava uvedená v ObZ,
který je ve vztahu speciality k OZ. Pokud ovšem ObZ určitou úpravu neobsahuje, je třeba se
řídit OZ.

Co se týče možností Klienta ohledně zániku závazků plynoucích ze Smlouvy, v úvahu
přicházejí s ohledem na okolnosti případu a právní úpravu, která na Smlouvu a z ní plynoucí
vztahy dopadá, následující možnosti;

A) Splnění závazku —jedná se o způsob zániku závazku, který nelze na daný příklad aplikovat,
protože pro jeho nastání nejsou splněny základní předpoklady (řádné a včasné plnění).

2



2,‘

[)ÁŇA, [[‘RG[, PAWI‘NlfU

‘%ĺ ‚‘/ľ/ď? ĺť,

511)1(3 KAN Ĺ LA[3[ KONIAKI

NA OŘI ( IIOV( 580/4, lIj? 00 Pr,ih,i U Tp).: 1421) 224 232 611 [ix. i420 2 11 113 067
iČ: U35 O 37 11 DK‘. CZ 7107 310001 p ni,iil, ikdppt)ikdpp.ct U11( hUp.//www.ikdpp.cz

B ) Změna !.á\‘aJ.ku — jedni‘i SC takté‘ ti ipusoh vání ku závazku, který nelíc iiii daný přík kid
apii kovat. I)Cbt)t dlI? 7adállí K I ]Cflt1I 11)á dcij ít k úplnému UkOnčClií Siu louvy a z nj
plý‘noucieh zťI\‘a/ku, nikoli jeho vrněně.

C) ĺ±mik n rpúoby nahrazujícími splnění:

I. ODSTO[JPENÍ f 344 a násl. ObZ)

Jednostranný právní úkon adrcso\‘aný druhé straně, kdy v případě splnění zákonných
podmínek Smlouva zaniká. Jedná se o komplexní právní úpravu obsaženou v ObZ, proto
na obchodní závazkove vztahy nelze použít úpravu z ( )Z. Odstoupení je uni verzálním
institutem, který lze při splnění zákonných podmínek použÍt na veškeré smluvní typy.

Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, I to v okamžiku kdy projev vůle oprávněné
strany je doručen druhé straně dle 349 odst. 1 ObZ. Odstoupením od smlouvy zanikají
všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, avšak odstoupením nezaniká nárok na
náhradu škody vzniklé porušenÍm smlouvy ani smluvních ustanovení týkajících se volby
práva nebo volby tohoto zákona podle 262 ObZ, řešení sporů mezi smluvními stranami
a jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají
trvat i po ukoněcní smlouvy.

Zanikne—li smlc)uva uzavřená v režimu ObZ odstoupením, vypořádají se účastníci smlouvy.
není-li ujednáno jinak, podle zásad stanovených v 351 odst. 2 ObZ., podle něhož strana,
které bylo přeci odstoupením od smlouvy poskytnuto plnění druhou stranou, toto plnění
vrátí, u peněžitého závazku spolu s úroky ve výši sjednané ve smlouvě pro tento případ,
jinak stanovené podle 502 ObZ.

V úvahu přicházejí následující druhy odstoupení:

a) Odstoupení od smlouvy dle 344 a násl. ObZ. — při porušení smlouvy, která
zakládají prodlení dlužníka nebo věřitele. ObZ rozlišuje porušení podstatné dle 345
odst. 2 ObZ: ‚7jesttižc stranu J)OrIIŠUjÍCÍ smlouvu věděla v době t,zavřcu smlouvy nebo

V této dobc1 h))lt) rOZUml7é předvídat s přihlédnutím k účelu smlouvy, ktciý vyplynul z
jjího obsahu nebo z okolností, za nichž byla smlouva uzavřenu, že druhá stranu
ncbt1de mít zcjL‘in na plnění ]2OViuinOstí při tukovém porušení smlouvy V
pochvbnostech se má za to, že ])OrušenÍ smlouvy není podstatné. “ a nepodstatné, tj.
všechna ostatní porušení. Nároky neporušující strany se liší právě podle toho, zda-li se
jedná o podstatné či nepodstatné porušení (viz 345 a 346 ObZ) s tím, že odstoupení
musí být učiněno výslovně.

b) Odstoupení od smlouvy bez jejího porušení —jedná se pouze o případy vymezené
ObZ, které ovšem nastávají až po uzavření smlouvy:
- Nedostatek způsobilosti strany ke splnění (např. ztráta oprávnění k podnikání po

uzavření smlouvy);

3



l)AA, PFRGI lARTNlŘI

ĺľĺ(,;%/. ///J/(///ľ

5lI)tt) KANt I [Aki KONJAKI
NA Ok[ I IOVf I 500/4, 1200 P, aha 6 Tel.: 470 274 232 bil fax: 1420233 313 06?
If: 6151)1 14 ()lt. (7 /)01110)01 e nOl akdppt)akdpp.cz URI: htlp//wwwakdppcz

— ( )hro?c‘ní splnění ii aiku ( ř cliovĹmí diUIlé stľwly Čl / j 113ýC13 okolností optĹivněn
vj istí, C /‘LvaJek protistranou nebude splněn )

— Aníícipované porušení smlouvy ( pwblúšení O budoucím nesplnění povinnosti
dlužní kern):

— (ťisteěnú nemožnost plnění z1\‘azku (ě‘ist plnění se stane ncmožn‘ým);
— Nemožnost alterllat!vníllt) plněiu (ochrana věřitele u smluv s alternativním

plněním dlužníkem):
— Odstoupení od smlouvy pro prc)hlúšení konkurzu na majetek dlužníka.

c) Odstoupení od smlouvy dle Vl. Smlouvy, tedy ujednají—Ii si tuto možnost smluvní
strany, ĺk tc)mul bylo v případě SmfC)Uvy. a to) buď ze strany Společnosti dle odst. 2.8..
6. I .‚ 6.2. či 6.4. Smlouvy při splnění podmínek tohoto ustanovení či ze strany Klienta
dle odst. 6.3. Smlouvy. Pro bližší představu níže předmětná ustanovení Smlouvy
uvúdínw:

Odst. 2.8. Smlouvy:
Síruju‘ ve c/ClIL‘ dohod/v. že pokliCi ;zedojcle X izubi‘tí i‘lCLí11tc‘kht) JWcíVCl Biidoitc‘Ýio pI‘CNIC(IYI/ú‘ÍhC) k
ObjeX lil č.J). 103 cl,‘ilc‘bt) j,o:enikii parc. č. 260i2 tlJi)C‘ht) poeiiikii ‚noc. Č. 256/1, i‘.ť v katastrálním
uzenu Qpctu‘a—AÍčsto, Clili clo 31.122015 (1/. iic‘/po:c/cji k tomutt, dni nehude rozhodntito opoi‘oic‘níjt‘ho
)‘IC1.(tuickc‘ho prava k takou‘i‘m lic‘lllO)‘[tO.%tťiil Cit) katastru ileniovitosf í), jc‘ Biuiot,c‘í kupující oprcÍVnčil od

((tt) S1iuIOuu))‘ odstoupil.

Odst. 6.1. Smlouvy:
Buclou,eí X lI/)U/íL‘Í je oprúi‘iičn odstoupit od /c1O Slilh)léVľ J/CI zCiklCUk J)ISL‘JVJicVIO OZflaJflL‘i?í S úciěikv ke
dni cloi‘ucení oziiá,není o odstoupení Budoucímu prodávajícímu, nastane—b kterákoliv Z ntísleclujících
sittwc‘í:

(a) Budoucí prodávajíci porušt svou povinnost uvedenou v č/cinku JI. odst. 2.1 anebo odst. 2.2 tčto
Smlouvy, t/. povinnost IIZCIi‘i‘I( S Budoucím kupujíc/un i‘ souktdu stou/o Smlouvou Kupnísnutouvu na
Po:c‘;nki‘ Cli Wbt) Kupní sndotn‘z, na !311d0)‘uI U takovcto poutčŠeiií IuenaprczVÍ (lili clo třiceti (30) dnu)
od‘ cIne cloručeíií Oiicínic‘ní Budoucího kupujícího O takovč sÁ uíečnosli; ttnebo

(b) Budoucí pmclávající podstatný,,, zpusobe,ii poruJí, či hiictc‘ SOuISt(l VliL J)OruL‘oVclt SVC poVinnosti

1‘71)“l‘ající ze zcívcizkt, přenechat Budoucímu kupujícínuu Přecl,,,čt nájmu clo užívánÍ u takt)veto
pOrtc(c‘JIÍ nenaprdtvÍ ani do keclesciti (60) dnu ode dne doručení oznámení Budoucího kupujícího o

tcuková skulecnosti, Či se takoi‘áho porušení po doručení o:nánzen, Budoucího kupujícího opčtovnč
c1op oslí; micho

(‘c,,) Ja,k)“kobv závazek, či jciiučkoliv prohlášení čí :círuka Budoucího prodávajícího (která nehttde z

hlediska plnční teto SmlOu)T mho v souvislosti s vstavhou Projektu nepodstatná, přičemž v
pochybnostech se má za to, :eJe podstatnou,) obsažená v tČto SmJouvč, z(jmena v odstavcích 5.1,
5.2, 5.3 anebo 5.4 tČto Smtottvy, se ukázala bČt nepravdivmt nebo neúplnou, nebo závazek byl
pontšen, di neprctvdivosi či neúplnost tctkovČho prohlášení, čizáI1kl‘ Budoctcího prodávajícího,
nebo líčinlc]‘poruišenízávclzkll, nehudou Budoucím prodávajícím najeho náklady zcela oclstrančny
do šedesáti (60) dmu) po ohdr±c‘nípísc‘inneho oznámení Budoucího kupujícího o výskytu nčktt‘rč 2

tčclitt) skut čností; db ‘ho

(ci) Budoucíprodávalící neodevzdá Budot,cínuu kupujícínutě vro:poru s Článkem V. odst. 5.3 písm. (e)
tetc) Smlouvy příslušne potvi:enifinancnílio úřciciu anebo

4



;j)

I)Á.J,\, PIRGt. ‚ PARTNĺŘI

‘II)t() KANt Ĺ iARI KONTAKI
NA ORI C IIOVC Ĺ K0/4, 16200 PIah,) 6 ItI.. +420224232 611 fax. +420233 31 061

iČ (,3‘, ‘J 37 (1 DIČ: C Z 7307 310901 c‘ naR: akdpp6j)akdpp.e URI: htp://www.akdpp.cz

(e) /6o/toic / /0 /aiti,ic I lit7)OS/OlIie Btithtiitiniii /ii/oijic 1111(1 i(/)/lil U /)COh0/‘li( ‘c‘.1iUifl I%cch
ilijt‘i ‚t?sk (c/J sítí i‘ l‘o:enicjch I ‘tetin 2) /‚ ecvzi /t‘/Ich t/tly, ve l/mk slilO ot ‘c‘lic 1‘ odskii ci 5.2 (clo

‘iiii ltn iii ti tako te J)OlleC ‘Iii 16‘) itiJ)l Cit ‘Í Cit) Šc‘ Ino ti (Ó 0) di iii

QJ?c/Ic‘lli /))%eflhlIC‘h)) 0)ltli)iC‘)li l)‘I(th)l)CÍIO kIi/)1)jÍCíh() o i‘t+/,t‘tz, tu!, tu/to /)0)It,‘o)U.

I /)řÍ/)ii(1c lUXot‘C‘ht) ottVlOiI/)ení BhIth)II(//íC) AilJ)l1/kí/it) tNi (cit) Siiiltiiiti hiícle Butlotní /)r()tit‘lt‘CijÍ(i

/ )( )t ‘IliC‘ll do .(c‘tiesúli (60) t/Hit Otic‘ t/lic‘ t/O1ilcc‘l 1/ 021 lámc‘lJÍ flhttiOiícÍht) iiii/nil ícího t) oC/stoil/)el ií oJ (clo
‘)‘liulouut ‘ 1 ‘ťtitul Ritt/out íniu kopiijít 111111 souhrniioit cúst/, ti uhrti:c‘ncho Nájc‘llinLVit) t/ti t/ühi ‘ t)ttCk)ilpeliÍ
Ritt hnití/zo /li/n,/ítí/io (,ti tctt) ‘‘nh/Oii1‘1‘ ti přÍ/)tlt/I1c‘ iilirtiťiioii Lálo/iii čí Lálo/iii liti Rutlovu V /)/lIč 1‘Il,

ti to izti l‘icc‘t flhit/oueí/io kupujícího ui1‘eciel1I I ( ‘It‘ínii‘uu JI‘. ot/st. 1.6 (cit) Srn/UnII‘ liehO přÍptit/Iič lití jiH)“,
C o:uitinuelui t) 0t/.‘i0uiJ)C‘llÍ oti tclo Siii/ouii‘ l]uit/oiitíiii kuipuijítíiui ui‘etieiii Uc‘el.

“‘iit(lfl‘ si t/ti/c s/c‘thiti/i‘, e Riic/tiiicí Áií/)uí/icí huut/c‘ 1‘ J)říJ)titič tti/tt)l‘c‘h() poiiišeiií pol‘/nuuost/, kien‘ jej

o/ntul‘ilui/c‘ k ottvioiipc‘iií titl Sili/OliV)‘ i//Cp /)Ísl)ien (ti) ti: 6?) 1)‘e, opráviučiu J)t)žtith)i‘til ILZ f)t) fliiciouicuii

/)lodát‘tiJíCÍnu ti RhitlOliti piodát‘cijící hut/e J)01‘Ineui Riuiouicíniu kut/)lijÍtÍlliui :tipItit mhuzní po/aulu te

13) l‘t‘/)Očlellč

ta) 1‘ příptitlc slli/uuviií pokut!z‘ tip/titiučiič t/o Zajnčřcní Projektu jako 50 % čásíK)‘ otipot‘ídtijití
iiás/c‘t bij/c íiiiuí 1‘)/)očlii: 2. )0t), — kc‘ //j(it 1oc‘hti jiozc‘nikii ZCi/iíluiiÍ veb V Pozc‘lnc‘Íeh kc‘ dni pot/Ji/vil

teto “Oui/Ouii‘F U1‘c‘t/c‘ula I JJi ‚ iiebo

tli) I /?lVptit/č sluu/ni‘Ju/ jiokii/t‘ uiplttlllčnč t) Zwučření Projektu jako So % Kupní cc‘;uz.

klejou hut/e BliClOItc‘/ prodávající pot‘inc‘n :tipltiíit Biit/ouitiniu kupujícímu 1‘ iermnnuuido šedesáti (60) C/lilť

Ode tlíte doručení v)7v3‘ J3uidoiieího kuiJlifjÍc‘íht) k uhrazení snu/uvul ]N)kilt3 Ritt/otic/niti protlái‘a/íeířiiu.
Ztiplttct‘nurn snuhn‘nípokuíp tlení tlotčeiu ‚iorok Budoucího kupující/zo na naliracluškocl)‘.

Odst. 6.2. Smlouvy:
Budoucí kupojící je rovnčž opráviičn ot/stou/pil od ILIC) Siiilotivy 11(72 tídátuí thit‘C)dti do tc doby, miež budou
liti Nenuot‘ilostc‘ch pmvedcny NciTttlm ztuič‘ii V případů ttíkoi‘eho odstotipení vzníknc‘ Butiottcínui,

prodávajícínni nárok 110 uhrazení částky (V podobů odinčny za uzavření teto Smlouvy představující

pciuša/izm‘anou iwhradu škody ti vydání hezdzůvodnůho obohacení, s výjimkou náhrady skutečné škot/y
i‘znikk na Nemovitostech stavební činnostíBudoticího kupujícího,jakjc uvedeno níže) ve tši 100.000,—
Kč (š/ov)‘: jedno sto tisíc korun českých); Strany si současné t1otYrzuiJ že v tukovéni jiříjiadč se ukončuje
ná/enu Přeci,nčtn ncijunti k oktnnžikui doručení odstoupení a Budoucí prodávající je tak optávnčn
poliec‘/ictt ti cUSIÄ ii přiv/ušného Nájemnůho uhrazenou za užívání Píechitčiu nájnni do odtlou,jieiií
Budoucího A tipujícího ti (zito nenÍ povinen vracet. iiehot‘ se hut/e jetlmitit t) áp/tilu Zti užívání Přetlmčtu
liajluuu Btit/oucínu kupujícím c/o odstoupení. Nárok Budoucího prodávajícího na úhradu částek v
předchozí včtu‘ hut/c přípat/iič zcipočlc‘n proti naroku Budoucího kupujícího ncu vraceni Ná/c‘mnčtio,

které bt/o Biitloucini kuipujk‘íin IdlfllZc‘flt) ti přescu/uuje dobu užívání Předrnůtuu nájmu do odstoupc‘ní,
t/á/e Záloh), či Záloh)‘ na Budovu. Střtinv potvrzují, že s vt‘jinikou lnožm5c/7 po/u/tt/á vc‘k Budoucího
prodávající/to za Rudoucínu kupiti/c/iii z titul/ui odpovčdnosti za skutečnou škoch, vzniklou, na
Neniov/tostceh stavební činností Bitdoucíht) kupujícího, budou uhrazením částky otliuučnt‘ uvedene viÝi‘

tomto od%tavc i vc.kc.i t ji jich Vzajt mnu ntn ok Vyp/)‘vajici 2 tu to 5‘,u/ozivv v)‘pol adany a pokud by
iičjttků takovč llárOh) vznik/y ut‘ho nc‘Zwluk/y po u/irazu‘nÍ výšc‘ uivt‘denú odmčny. zavazují Se Strcmyje
prominout anebo silic/i vzdát.

Odst. 6.3. Smlouvy:
Budoucíprodávajícíje oprávnčn odtálo Smlouvy písemným oznámení s účinky ke dni doručc‘ní o:nánic‘ní
O odstoupení Budoucímu kupujícínut odstoupit v případů, že:

5



I )ÁA, PI“RGI PAIU‘NIŘI

ĺťt,,rťĺřť,

‘l[)iO KAN( Ĺ lAbi KON AKT
NA t)1I C IOVC 1 ‚140/4, 16200 ‚ih 6 1cl.. ‘420 224 232 bil fix: ‘420 211113061
iČ: 4 f‘ ‘111 fl (lit‘. C Z / 101110)01 v mci. ‚ikdpptlzkdpp Cz URL: hiip//www.akdppcz

(ti) Puc/orní Áii,rnjíc i I 7fl‘c/c) Ii‘ Vlcl/1i)i‘c‘Ifl‘c Ii //IltltIi /1 RhIc/QlIc1IlilI /)I‘ c/ti‘il/Íc III/U Pci/jÁ 010/ IIIÁII /1cl

Riit/ui‘ií ci,u‘ho Hci,i/wviií :0111/cli (1111,/bc IIc‘li/lI‘cU/Í Riic/oiicijiiii J)I1)Itll‘i1/Ic fIllO Zci/o/iu nd Biu/oni
101)1) /0/O//II ti itiÁ oi c /)OIlclc‘Il/ )lcb O Pt/dli! clili cit) Vit) dIlclcťíI (/20) /1/Ii /)O tcbchc‘iií /)/Sc‘lllIlchc)

()‘l1(illlc‘)li Bllc/O1I1 i/II) J)lOc/cil‘cijlcIh() O Olil Vc‘)! jt‘/IO c1!‘tl/ili

(1)) PliclOiicí ÁlíJ)IIJícÍ iic/ccch‘I IhilÍl‘ cl/c tIk) SI1I/t)Iill‘ /)l() lt‘tl/l.clc‘1 PIO/c‘l/íll ‚ttOilI1‘c‘lfc‘ t//c t/ci/lÁlI

I ‘. otíxÍ. 5. 6 (itt) 51/1/01, II, /)iÍ/)tit/lic‘ /)l‘Í.V/llšIlc /)l‘Otlh)iI1c‘1lL /11011‘, di lic‘iIlc‘/c kiš 011/IQ pOtlci LIJÍ vi/Y/l

—cn‘ccš 11 llOoc/stIc Ilií dillí t/cl Vk) c/fc 1CL‘!! ( / 20) till?! /)t) t)hch‘ťIli /)ÍSUJIlJ mho t )I)dIIllc‘IIÍ od Biitloi í/li)

/111)1/tli ‘ti//t 1/0) 1) itikoi ‘c ‘,Vš liic‘c‘/ o csu;

(c) Blit/oleí kIIpfijÍt 1 ploi‘c‘t/c‘ Sc‘: .voii/m/tisii BlItiOll(‘Íht) /d;oc/tii‘ti/í(Ího) 1cl/ctIlo!! pOdISlcifik)u zlllčIlii

I‘i‘o1c‘Á lit, jclš /C‘ Itilo) cic‘/íllO)l‘dUicl 1‘ t ‘/ciiiš Ii J. ot/Si. I. I i‘ tcistl

Pi‘t)jL‘Át“, /Cc‘ Áíc‘ic‘ JI‘ polčc‘Sci .%O)lI/l/ci.Vii BiidiOliC‘Í/lo pl‘oc/dii‘tlJÍLÍho, Cl iiciiit‘k ítikoi‘cho po;ušc‘ii/

‚VilY/l 2c1dl2Ál1 1Ic‘Oc/.Vu/‘c Ilií clIlI cit) vit) t/VcUclI ( /20) c/Ilii t) ohch‘C‘ili p/Sc/If lIc/mo Olit!Jllc‘Jl/ 0(1
But/ou‘ího p)‘ot/t1‘ti/1c ‘Í/IQ iuk()1‘č SkiitL‘c‘IltLVii cluc‘ho

(ti,) Bie/ouc‘í Áiipiijjc.‘i iepoc/ci Bot/o lic/iliu prtcc/dl‘tijic‘íJlili i‘čzi‘ii Á lidii‘Ic‘1JÍ ivlipili VlIl/OlIl‘f IIII P02L‘Ilikl‘

pot//c Ot/,‘,ftll‘(Y‘ 2. / tčto Slll/OIiVf‘ (11111)1) KlípnlVm/orn‘l‘ liti Btidoi‘ii pot//c odstavec‘ 2.2 tčto 510/Olof‘

t, účulc‘Á kmšoi‘čho pol‘Ll.veilí .vvic‘Ii :ůl‘a:Áll Ilc‘o(iVfrdlliÍ tuh t/o t/c‘j‘(l(/c‘,váf 1 (90) t/iiii po ohh‘c‘,i/
plsc‘IllIfcVu) Olltifllc‘IlÍ ot/ Bliclolit‘/llo pi‘otlt)i‘ti/íc‘ího o ttikoi‘c ‚vši,lc‘eujoslj.

J J?f‘íptitJc ttiÁ04‘c‘/lO /0)tOšc‘llÍ/)Oi‘ÍhlhlOVlt, Áic‘i‘č oplt lVliUjc‘ Butlouc‘í/io pI‘I)ciáf‘di/Íc‘Í/lO Á ot/.VloupeIií 0(1 lčit)

Smlouvy cPe písmc‘ii (ti) (1± (tI) VÝŠI‘, hich‘ Budoucí pi‘od/al‘ajíc‘í opráVllčll pocltio1‘ci1 0)2 t) 1311 doucho
kupujícím ti J3iíciouc / Állpll/íc/ /)0(ic‘ pol‘ihic‘il BlitiOlíc‘hhlli p/Y dáf‘U/Ít‘Ílliii :ap/utit sniimii‘iuípoktitmi i‘e

2.000.000,— Kč (slovy; t/itt Ilii/ion)‘ ktrlln cc‘.vkÝch), /ck‘rú je Sp/ulna f/o šeclc‘sál, (60) c/ni! ot/e dnc‘
dorucevlÍ i‘Ýziv Budoiu ilic) pivt/ái‘ti/íeího k tih,‘azení snulul‘uí po/mtv Budoucími, kupu/ícímu. Simm‘ se
c/ohodÍ)‘, že Budoucí prd)(túl‘a/ící je opravncml c/oiimaiiat ‚Ve iiáhlYldt)‘ ‚vkiiícčiič š/wc/f přc‘.vahujíc‘í výši

Solili VliÍ pokut)‘ vznik/c mia Ncmoviiostc‘c/i ‚vttii‘c‘huií čiiiností Budoucího kupujícího.

Odst. 6.4. Smlouvy:
Budoucí kupiíjíc‘í /1‘ dá/c‘ oprtívnčn 0cl tc‘to smlouvy odstoupit bez ut/ámií t/iii‘odui do Šc‘c/c‘sáti (60) dout
of/e dne, kdy uuiui hude Rte/oticím prodávajícím cioučen úp/n ci podrobný seznam všech mženýrskýcíl

sílí V Pozemcích včetnč zaki‘esu jejich trav; odstoupení ve lato smlouva ruší s áčinš)‘ ke dni doručení
oznámení o odstotipeiií Btidoucímiut podávajícímu. Stran)‘ Vc‘ SílOd/)‘, že pi‘o takovÝ piípad odstoupení si
VzáJeIlllič zaplatí částku (v J)odObč Odhhičn)‘ za uzavčc‘ní (čit) Simi/ouvy piedstavu,cící pauša/i:ovanou

náhradu Škody) ve vÝši 20.000,— Kč (slovy.‘ t/vacci tisíc‘ korun čc‘skýc‘h) ve Umlč třiceti (30) otic‘ dni‘
cioručc‘ní o;namnení O odstoupení Budoucímu prodávajícímu, přičemž t)‘tO po/i/edaVk,) je kterákoliv :1‘

Slitin oprávnčna zup očřvt ji: přc‘c/ sp/alnoslí takm‘č poli ic‘dávkv.

Dle Klientem poskytnutých informací k naplnční žádného ze shora popsaných důvodů pro
odstoupení od Smlouvy, ani ze strany SpotečnostL ani ze strany Klienta do dnešního dne
nedošlo.

2. ZMAŘENÍ IiČELU SMLOUVY ( 356 a 357 ObZ)

Platí obecná právní zásada „pacta sunt scrvanda“ — smlouvy mají být dodržovány. Tato
zásada je ovšem prolomena klauzulí „rebus sic stcmtibus‘, tj. klauzulí podstatné zmčny

okolností, a to z důvodu uplatnční principů spravedlnosti a dobrých mravů. IIlavní účel
smlouvy má tak vliv na její samotné trvání. Pokud je tedy základní účel smlouvy zmařen

6



l)ÁA. PFRGI. . PAWYNffU

ĺ(ľ‘/ľĺřĺř ĺť/,,r(jť//

%II )( t ) KAN( I Akt KONTAKI
NA oŘt C IIOV( r5/4 11)200 Prah 6 1I.. +420 224 212 1)11 Fax: +4202 11 111067
Ič. 615 ‘)l/ 14 t)Ic. (7 1107110901 miiI: ikdpp€+kdpp.cz URI: http//wwwakdpp.cz

podstatnou iiuěnou ()kfll host I. íak ladi tato) iiuciia iiiozflost Odsto)upit Od srn Iou\•‘v. Zrněna
okolností musí ()VšC‘IVh Ii stat aJ po uzavfeiií 5111 1001 vy. PodstatľU‘I imčfla smlouvy jC taková.
kdy je její účel úplně zmařen. V tomto) případě muže od smlouvy odslouF)it ta strana, která
přcWučtny účel mlouy sledovala.

Co se týče praktického příkladu pro tuto situaci, pokud by došlo ke změně územního plánu
Klienta, a to v lakovém rozsahu, že by záměr Společnosti na realizaci projektu dle Smlouvy
nebyl s ohledem na koncepci územního plánu možný, hovoříme o zmaření účelu smlouvy.

f)J Kliibn poskytnutých In ormací ke zmaření účelu Smlouvy (10 dnešního dnc nedošlo.

3. VÝVOVÍĎ f 582 OZ)

Jde o ednt)stranný právní úkon, kterým jedna smluvní stranu druhé smluvní straně
oznamuje sVou vůli smlouvu ukončit. Uprava je v 582 a násl. OZ. Tento způsob zániku
závazkťi přichází v úvahu pouze u těch smluv, jejichž předmětem je opakující se či
nepřetržité plnění (např. smlouva o nújmu dopravního prostředku). .lcdná se tedy o zvláštní
institut, který nemůže být užit u veškerých smluvních typů. Smlouva tento typ ukončení
závazku t‘ýslovně neobsahuje.

Předmětný způsob tikončení smlouvy nelze na Smlouvu aplikovat s ohledem na
skutečnost, že tato dunou možnost jednak nezahrnuje, jednak pro nedostatek splnění
podmínky opakujícího se či nepřetržitého plnění dle Smlouvy.

4. DODATEČNÁ NEMOŽNOST PLNĚNÍ f 575 - 577 OZ)

Stane-li se plnění dlužníka nemožným. pak závazek právně zaniká. Nemožné ovšem není
plnění, které lze poskytnout za nevýhodnějších podmínek (např. s vyššími náklady, atd.),
stejně tak je možné plnění, pokud může být poskytnuto třetí osobou. Právní nemožnost
plnění dlužníka závazku zbavuje. Závazek pro nemožnost plnění ovšem zanikne až tehdy.
když nemožnost nastane po jeho vzniku, přičemž k samotnému zániku dochází přímo ze
zákona. Smluvní strana, která má dle příslušné smlouvy poskytnout zakázané plnění, má

vůči druhé smluvní straně oznamovací povinnost s tím, že důvod zániku prokazuje vždy
dlužník.

V daném případě by se jednalo například o situaci, kdy by došlo k úplnému zničení
předmětu Smlouvy kupříkladu vlivem vyšší moci a to takovým způsobem, že by na
pozemcích, jejichž budoucí převod na Společnost upravuje Smlouva, nebylo v žádném
ohledu možné uskutečnit záměr Společnosti na realizaci projektu dle Smlouvy.

Dle Klientem posknutých inIiinací k dodatečné nemožnosti plnění Smlouvy do
dnešního dne nedošlo.

7



l)ÁřA. PFRGI. PAWFNIŘI

ĺ/ĺY,,/,/ ‚ř;,rJťť

510W KANt Ĺ [AOl K()NIAKT
NA OŘI ( IIOV( Ĺ 580/4, 16200 Piah 6 1i.. 147C) 224 22 611 lix, ‘4202 [1 06]
iČ: 6 LS ‘13734 DK (Z 7107 310‘JOi iiiiiI. ikdpp(kdpp.z UHL http //www.ikdppcz

5. UPLYNUTÍ DOBY ( 578 OZ)

lnuto vpusobem zanikaj Í i.ávazky omezené na předem stanovenou dobu. přičemž vanik
natava Lamc)tný‘n1 uplynutiiu 1, dniho dne ujč nane doby. aniž by úainici mueh Cinit
jakýkoli právní úkon.

I aktct k up,ynuti doby ti V lni Smlouvy do dncnlhC) daL nLcloslQ kdy, vc incnt jcjiho

Dodatku č.6 uzavřeného dne 16. června 2Ol4j,,tato uzavřena do3 L p)1fl f)22

6. ZÁNIK ZÁVAZKU DOhODOU STRAN f 57f) - 574 OZ)

Zde se uplatní ti\‘. princip autonomie \‘ůlC smluvních stran. účastníci mají vždy možnost
dohodou změnit obsah existujících závazkových poměrů. t)ohoda se může týkat celého
závazku. i jehO) části.

a) Dohoda o nahrazení dosavadního závazku Tento typ dohody se může týkat jak
celého dt)SLI\/adflíhO závazku, tak jeho části. Jejím uzavřením dochází k zánikci
dosavadního závazku a JChC) nahrazení závazkem novým a to v rozsahu, V jakém je
tato vůle nepochybná. Vyžaduje se písemná torma, pokud byl závazek zřízen také
v písemné ibrmě u v případě dohody o nahrazení promlčeného závazku.

Dle zadání účelu tohoto právní rozboru není cílem nahrazení Smlouvy jiným slovním
ujednáním, proto tento typ ukončení Smlouvy nepřichází v úvahu.

1)) Dohoda o zrušení závazkLi Zvláštní Způsob zániku závazkového vztahu, kterým se
strany shodnou, že svůj závazkový vztah ruší. Jedná se o dvoustranné právní jednání,
kdy závazek zanikne dohodou stran, aniž by byl nahrazen závazkem novým. Dohoda
musí mít písemnou formu, pokud v závazku smluvních stran uzavřeném v písemné
formě byla vyhrazena změna či zrušení pouze v písemné ibrmč, jak je Lomu V případě
odst. 8.8. Smlouvy. Zánik závazku nastává okamžikem, k němuž účinnost dohody
smluvní strany vztáhnou, jinak vznikem dohody (tj. přijetím návrhu).

S ohledem na výše uvedené se nám daný způsob ukončení Smlouvy jeví jako
v současné době jediný možný.

c) Dohoda o vzdání se práva nebo prominutí dluhu — MÚže jít o částečné vzdání se či
prominutí, ale musí být vždy uzavřena v písemné formě. Jejím předmětem mohou být
jen práva, která v době jejího uzavřen existují.

Tento způsob ukončení Smlouvy dle našeho názoru nelze aplikovat neboť není vůlí
Klienta či Společnosti si práva a povinnosti vzájemiě vzniklé ze Smlouvy odpouštět.

8



I)A,IIRGI PARTNifu
ĺPľ/(fĺ(P

II)tO KAN( Ĺ Ĺ Akt KON JAKl
NA OŘE C lOVE L ‘E10/4, 1b2 00 O l TO.. ‘420 224 732 (,L 1 I i. 14202 311 0l
iČ: ( G El 34 OLČ. CI / EG? 310)01 n,,il ‚kdpp(),kdpp cz EHLE httpj/www.kdpp.c.

P( )ZN Shoia n eclen‘ \ýčct \‘ Ú\ 013Cl 1)řiCI1á/Cj ících 1110‘IlC)SÍÍ zůl3ikCi iĽ1\L1/ku Vzniklých
!C Slil 0Cl Vy liC/Ohrnuje všccliiiy nio/iiosti, O ttl liOľC)VflílflÍ (dosovadní zĽivazck lic nuhradit
flt)V1fl závaikcm I tOk, 2c si stron\ tijcClliťlflím upraví pr‘lVa O povinnost nicu mrvil, které
byly (lC)sud sporne nebo pc)chybné), zaplacení odstupného (musí být ujeClnúno ve smlouvě).
promlčení/prekluze (Smlouvo je stúle platnĹi a účinná), smrt dlužníka nebo věřitele, zánik
práviiiké osoby. zapt)čtelií ty dOllélli případě nenÍ CC) Vuálemllč Yapt)čítáVat), splynutí,
neboť tyto lWjsC)u cílem zadání Klienta.

Závěr k části A:

S ohledem na výše uvedené, lze tedy ohledně dalšího posunu při plnění Smlouvy
směřujícího k uzavření kupní smlouvy jako takové dovodit, že je v současné době jediným
možným řešením ukončení Smlouvy uzavření písemné dohody o zrušení Smlouvy mezi
Klientem a Společností, které se jeví jako nejrychlejší a nejefektivnější vypořádání všech
závazků ze Smlotivy pro Klienta i Společnost plynoucí.

Právní rozbor část R:

část B tohoto wzborti je zaměřena iia výčet důvodu O podmínek, za kterých je možné ukončit
Smlouvu dOhodou tizavřenou mezi Klientem a Společností s tím, že lakové právní jednání
nepřinese zústupcilm Klienta, tj. členům zastupitelstva a rady, žádné negativní důsledky
v podobě vzniku jejich odpovědnosti při přijetí takového rozhodnutí.

Pokud jde tedy o podmínky ukončení Smlouvy uzavřením dohody o zrušení závazku mezi
Klientem a Společností tak, aby nedošlo k porušení povinností upravujících hospodaření
Klienta dané zejména ZOo a povinností členů rozhodujících orgánŮ Klienta, dovolujeme si
sdělit následující.

Zásady pro nakládáni s majetkem obce nalezneme v ZOO. Dle 38 odst. I ZOO: Majetek obce
musí být využíván účetně a hospodárně i‘ souladu s jejími zájmy a t‘tlw/y iyplývajícírni ze
zákonem vymezené püsohnosti. Obec je povinno pečoval O zachování a rozvoj svého majetku.
Obec vede účetnictví podtč zákona o účetnictví. 38 odst. 6 ZOO stanoví: Obec je povinna
chránit svt‘j mna, elek před neoprávněnÝmi zásahy a včas uplatňovat právo na náhradu škody a
právo na vydání bezduvodného obohacení. Toto ustanovení zakotvuje povinnost vymáhat a

nenechat promlčet škodu způsobenou obci.

Je nutné poznamenat, že povinnost obce znamená povinnost obecních orgánů, tudíž i členů
jejích orgánů. 69 odst. 2 ZOO: Clen zastupitelstva obce skládá na začátku prvního zasedání
zastupitelslva obce, jehož se po svém zvolení zúčastní, slib tohoto znění: “Slibuji věrnosí Ceské
republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zá/mu
obce fměsta, městyse) ajc/ích (Jeho) občanů a řídit se Ustavou a zákony české republiky.

9



u/

l)AŇA, PFRG[. PAWFNkŘI

‚;„ Xťř,,r

‘l[)l() KANt [AOl l«)NTAKI
NA oŘt C byt E ‚80/4 lb] 00 P1 ih,i Ü Tel., +420 224 232 bil [lx. +420 233 113 06]
b‘ Ú v 9)1 14 OK‘ C 2 / 10/110901 e mail, akdppt)akdpp. U0[ h(tp.//www.ikdpp.c

KOiikrÜ‘tlli rolh[)dlluti ]h iiakkid:tni i diSpoJicieli S majetkem obce však pwvťidi zástupci jejích
orgánu ( starosta. Jastupitelé. členové rady, apod. ). Avšak i Za toto své jednání maj
odpovědnost, a to:

a) Politickou opovčdnot: I lovoříme O druhu odpovědnosti volených politických
lunkcit)nařu za výsledek vzniklý v oblasti jejich kompetencí. Avšak tato nemiiá žádný
vliv na majetkovou slru jejich nositele, vyjadřuje se výlučně vnímáním voleného

zástupce ze strany jeho Vol IU, tj. \‘čřcjnOSti.

b) Občanskoprú\ ní opovčdnost: 2() odst. 2 NOZ: Prúviijckc osobt‘ 1‘L‘řc‘jlJcht) /)iál‘Cl

J)OtlIéhUjí zcj/Coiilliu, /)Ot//c‘ ii/c/ť hl/V řízc‘in‘ llskmol‘C‘ilÍ tohoto zúlco,ia Sc‘ /)oiť//ÍjC‘ll

lc‘hcI3‘, sli,ěií/e—// se If) s právní povahou lěchío osob. Z výše uvedeného vyplývá, že na
problematiku obcí se přímo aplikují zákony, podle nichž byly právnické osoby
Veřej něho piáva, tj. v daném případě obec, zřízený‘.

I)le I 59 NOZ odst. I došlo v rámci soukromého práva k zavedení obecné povinnosti
každého člena voleného orgánu jednat s péčí řádného hospodáře: Kdo při/nic‘ //inkci
člena T‘Oic‘néht) oi‘i,‘áiiii, ‚(fl‘clzuje SC‘, že ji hutdc‘ VvkonaV(it S nezb)‘tllOi( loajalitou i s
]WtřChnýlili iiCilosíiiii U pd‘cViVt)5li Má se za to, že jeclncí nedbale, kdo iZc‘řlí le/o pcče
řádIlc/it) /iospodářc‘ SChOJ)eil, cič to nuiset z//s//Í při J)řijetí jun/wc iwbo při jc‘jím výkonu,

a iici‘yvodí z /0/10 pro sebe du,vledl

Péče řádného hospodáře zahrnuje povinnost:
a) Nezbytné loajality, tj povinnost při výkonu hinkce vždy upřednostňovat zájmy

právnické osoby před svými vlastními, či svých blízkých. ‘l‘ato povinnost zahrnuje
též povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích, které člen organht získal
\J rámci výkonu svá funkce, ledaže jejich zpřístupnění vyžaduje zákon, soudní
rozhodnutí či právní předpisy.

b) Jednat s potřebnými znalostmi a pečlivostí. Tato povinnost obnáší povinnost jednat
informovaně, tj. v obhajitelném zájmu osoby, kterou zástupce zastupuje. Pro bližší
vysvětlení této části povinnosti péče řádného hospodáře je třeba nahlédnout do
dřívější judikatury českých soudů např. rozhodnutí Nejvyššího soudu Ceské
republiky ze dne 18. října 2006 sp. zn. 5 Tdo 1224/2006: řádo hospodář činí
právní/cdnání odpovcdc Cl svědomitě a stejmni zpusobem rovněžpcčujc‘ o majc‘tc‘k

:05(0 lup ‘ně osoby, jako kdyby šlo o jeho vlastní majc‘tc‘k. K odpovědnosti ])OStačí

zák/cu/ní znalosti itínožřiující rozeznat hrozící Škodu a zahrán it jejímu zpt ‘sohení na
sprcn‘ovcmém 070/clku, přičemž zahrnuje ipovinnosí rozpoznat, že/e nutná Odborná
ponwc spc‘ciá/iiě kvaliJ/kc)vanchO subjektu a zajistit takovou pomoc.

V neposlední řadě pro členy orgánů Klienta platí zákonná prevenční povinnost dle
2900 NOZ: Vyžadují—ti to okolnosti případu nebo zvyklos/i soukromého živola. je každý
povinen počínat si při svém konání tak. aby nedošlo k nedůvodné újmě na svobodě,

životě, zdraví nebo na vlastnictví jiného.

10



DÁNA, P[R(t PARTNIŘI

Z(,/‘ĺ-//‘ X,/,,rťĺ(?ľ

511)10 KANt Í Mit KONIAKÍ
NA oRf C IIOV( 5110/4, 1b2 00 Pi,ih,i Ü 10.. +420 224 212 ÚH fix: i420 233 11 OÚ?
iČ: Ú 15 9 1 14 DIČ: ( Z 1101110901 t‘ mail: ‚ikdpp()akdpp.z [JR(: Iittp://www.akdpp.cz

3 odst. 2 Z( )O: (‘h‘i :ci1u/)jíds/1‘u ohcc‘, u i,cho; ‚Ái1/c‘ciitL// IltL Čthii/J, c‘ In jc‘hu
/20(11/ liti pioj‘cbitit‘uiii U ľ(JZ!iOtI0l‘1iÍ lliCi/C c!eži10VÍi 1‘ 01,Í,‘tU1C‘C/? obce ‚Jmu! :iicum‘iiuí

3‘VIit)tlil llebt) kot/ii jiľt) lUj sti,,ioíiicbt, hello OSobil bJL‘kOil, /)J‘o) fVZU‘kOil iit‘bo
pnh‘;zhktii osobu, kíeroui :u.sluíJ)uije nu :J,kItuič :c‘iko,uu ucho jIuic ;iioc1 (íFc‘í zc‘ijmuI), jc‘

/20V/ne/i st/e/if Ii/tt) •vku/ec‘,,ov/ pied :uhc‘jemmíi;z jcdizčiiií o,o,rufzu obce, kk‘i“ lHt‘i (1(111011

‘ú/e/It)SÍ pI‘t)/et/Iiú vol. Zákon zde tedy zakotvuje i n iorniační pC)Vi nnost zastupitele
takové hlasování oznámit.

L) I 1LstnLpj‘‘p1 OdpOVLclflOst Pokud JdL O I otipi dyn! JLdfl tni osoby k[u a ji.

(áViUI jednat jménem a fla Účet obce i ‘ rozporu se zákonem způsobí obci
škodu nehospodárným nakládáním s jejím majetkem, v Úvahu při padá naplnění
skutkové jioclstaty trestného činu porušení povinnosti při správě cizího majetku dle

22t) 17. při Úmyslu či 221 ‘1% při nedbalosti či skutkové podstaty trestného činu
zneužívání pravomoci Úřední osoby d]e 329 TZ.

V našem posuzovaném případě lze tedy s ohledem na výše uvedené doporučit. aby v PVOCCSU

schvalování byla zejména odborně zhodnocena finanční kompenzace sjednávaná dohodou t)

ukončení Smlouvy např. městským auditorem či jiným relevantním odborně vybaveným
subjektem či osobou v oborti.

Závěr k části Bt

Pokud zástupci Klienta chtějí při schválení ukončení Smlouvy postupovat tak, aby se
vyhnuli případným rizikům spojeným se vznikem jejich odpovědnosti, je z jejich strany
třeba, aby:
— posoudili rizika z ukončení Smlouvy pro Klienta vyplývající a minimalizovali je (v

daném případě se jedná o smluvní ujednání, jež bylo uzavřeno v roce 2005, v průběhu
let bylo doplnčno celkem 6 dodatky bez reálného přínosu pro předpokládaný rozvoj
Klienta či jakýkoli praktický posun při plnění Smlouvy),

— učinili tak svědomitě,
— majetek Klienta byl díky jejich rozhodnutí využit účelně a hospodárně,
— dodrželi povinnost péče řádného hospodáře, tzn. ekonomické aspekty dohody měli

odborně posouzeny,
— své rozhodnutí přijali v nejlepším zájmu obce, nikoli svém vlastním (v zájmu obce je

bezpochyby využití předmětu smlouvy v nejbližší době, avšak zároveň co
nejefektivněji).

11



I)AA, IFRGI. PAWFNIÍU

ľ /;7Jĺ/ĺř

II)t 1) K/\N( L AOL KON fAKT
NA OR[f IOVf E 580/4, 16200 Piaha 6 Tti.. +420224232 611 fax. +420233 313 067

Č: 615 Of! W DIČ CZ 7107310)01 e mal akdpp)akdpf).c z URL. hllp,//www.akdpp.cz

Oniez,euí ti i‘‘hratÍj‘

t )h.ciIi T‘2L itf‘c‘tcHclIfl jLflh1.iL‘11Í JL J)řL‘ll1ILtc Iii ;ialečlii;ícícli 011lC‘c‘IJÍ Cl f‘lIii‘CICI,

Při j)l‘OC‘O Tál/Í tohoto poso)uzc‘ilÍ JSI//ť i‘c‘házť// 2 /)ot/k/aÝu J)OSkv/Iiu/ý‘C‘/l obJetbioleteiii.

Itb‘okáiiií kcuice/úř l)áňci, Pei‘/ c Purtiieři liL‘liťSť Otlj)01‘L1tbloSl 20 i‘Ij)/ii0S1 poski‘Iiitííi“c/i

clokiiiiieiitii ti :c/iu‘ci:ňiiJe, L‘ i‘ozboi‘ zpi‘tio‘ovtihi /)r0T‘č ti 1)01/le Z tlOkl/llieIlt/I JÍ přc‘d/žeiiť‘t‘h.

ÄJe/siiic‘ Vc‘/ioplii přc‘deiii :tu‘iíčil jtúi‘iií iiú:or AO//c/li i /iiitho oi‘gúiiii při J)řÍptichiT“C‘liJtllď‘LhkOI/

SJ)OrCC/i 1‘lIiik/)“(‘/l 1‘ sotti‘is/os/i S 0Stt201tt1ll‘111Í tlokttiiieitíi‘. Ínto t)1‘c‘IlÍ izbor byl
vi‘pracováii S t)lIlc‘ClelJi liti J)Í‘ťc/lt)žeIiL t/t)kilflieli/1? ti s oh/c‘deiii liti obscih C3‘1Ypsklio pí‘ói‘ti ti

J)i‘á1‘flÍht) řádit ( ‘c‘skc i‘epubli/‘ tak, Jcik e.yiSlovdi! k t)kulI±ikiI v:niku p0Sl/2t)1‘dilT5Cl7 clokiuiienti,,

skuteťiiosý Ci ttkoiiii ti c/ú/e k okamžiku v:iuiku, to/lolo pi‘ávního ro:boru. Nepřebírámť
oclpoi‘čthiosl ltl j)říJ)Cic/liL budoucí lliičii V i‘e/ei‘ciiulflíc‘/i ])rú1‘liÍCli přettpistt, Lilii 20 ObSLiliJ)rúl‘níC/i
J)řeclJ)iSu/ jtikcVioko/i jiIlC/it) /)rúl‘Iií/iO řc‘it/ii i1c‘. e1‘1‘O)J)Skch0 J)l‘úl‘Ll ti J)l‘ál‘liÍhO řádit (‘eskt
repuh/ilo‘.

A/epře:koullláf‘ti/i Jsnie lc‘cliluckc ti Jimic Apecitikdiee ti miepřebírámiue 1‘ žadncin přípudc
OtlpO3‘čdllOS/ 20 případné PLiC/V či cti Vb)‘ pOVkVII7U/J“ch podktat/ti.

7áto stanovisko bylo vypracováno v/učiič prc Úče/j; objednatele, z hlediska požadavku
evropského ])rávníht) řáthí a právního řádu C‘L‘ské repuhlik a nebere v úvcthu právo jiných
slátá. Pokud by se jakákoliv otázka v rámci ])ředlflčlu (0/70(0 sianoviskti vztahovala kprávu
Jiného státu než Ceské republiky, je třeba kjdjÍmu řešení přizvat právního poradce, který je
oprávněn poskyľo vat právní služby podle přís/ušizého J)rávního řádu.

Mgr.

12


